ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ
6 июля 2010 г. № 83
Об установлении формы заключения врачебно-консультационной комиссии и признании утратившим силу постановления Министерства здравоохранения Республики Беларусь от 4 июня 2008 г. № 103

На основании Указа Президента Республики Беларусь от 26 апреля 2010 г. № 200 «Об административных процедурах, осуществляемых государственными органами и иными организациями по заявлениям граждан» и подпункта 6.27 пункта 6 Положения о Министерстве здравоохранения Республики Беларусь, утвержденного постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 23 августа 2000 г. № 1331, Министерство здравоохранения Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить форму заключения врачебно-консультационной комиссии согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление Министерства здравоохранения Республики Беларусь от 4 июня 2008 г. № 103 «Об утверждении формы медицинского заключения врачебно-консультационной комиссии» (Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь, 2008 г., № 145, 8/18918).

3. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после его официального опубликования.

	Министр
	В.И.Жарко

	Приложение

к постановлению
Министерства здравоохранения
Республики Беларусь

06.07.2010 № 83

Штамп организации

здравоохранения

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
врачебно-консультационной комиссии № ________

Выдано __________________________________________________________________

(фамилия, собственное имя, отчество, год рождения пациента)

проживающему(ей) ____________________________________________________________

(адрес места жительства или места пребывания)

_____________________________________________________________________________

На основании освидетельствования, проведенного _____________________________

(дата)

анализа медицинских и иных документов пациента, а также __________________________

(указывается нормативный правовой

______________________________________________________________________________

акт, на основании которого выдается заключение врачебно-консультационной комиссии (далее – ВКК)

установлено, что _______________________________________________________________

(заключение)

Дано для представления ________________________________________________________

Срок действия заключения ______________________________________________________

Дата выдачи _____________ 20__ г.

	Председатель ВКК ______________

	_________________________

	(подпись)

	(инициалы, фамилия)

	М.П.

	Члены ВКК: ___________________

	_________________________

	(подпись)

	(инициалы, фамилия)

	___________________

	_________________________

Примечание. Номер и дата освидетельствования должны соответствовать номеру и дате регистрации в журнале ВКК.